BP 1184 f 392r 08 za 28-08-1406.

Voornoemde Johannes Bernts soen van Vene ev Katherina dwv Conrardus Writer droeg over aan voornoemde Henricus van den Broec zvw Ghisbertus van den Smedebroec, tbv hem en zijn vrouw Elizabeth wv Johannes Nellen, een b-erfcijns van 3 pond 4 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) 2 morgen land, gelegen achter de Vughterdijk, ter plaatse gnd Onderstal, tussen Jacobus van den Wiel enerzijds en Robbertus gnd Robbijn smid anderzijds, (2) een stuk land, gelegen voor de sloot gnd Maergrave, tussen Arnoldus Nolleken Quappe enerzijds en wijlen Johannes Dicbier en het water gnd die Stroem anderzijds, (3) het visrecht van 6 morgen land aldaar en van de sloten van die 6 morgen, welke cijns aan hem ten deel was gevallen. Voornoemde Johannes Bernts en Gerardus zvw Conrardus beloofden als hierboven.

Dictus Johannes ut supra hereditarium censum trium librarum et quatuor solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex duobus jugeribus terre sitis retro aggerem Vuchtensem ad locum dictum Onderstal inter hereditatem Jacobi van den Wiel ex uno et inter hereditatem Robberti dicti Robbijn fabri ex alio atque ex pecia terre sita ante fossatum dictum Maergrave inter hereditatem Arnoldi Nolleken Quappe ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Dicbier et aquam dictam die Stroem ex alio atque ex piscaria de sex jugeribus terre sitis ibidem et de fossatis eorundem sex jugerum terre prout in litteris (dg: hereditarie supportavit dicto He) et quem etc ut supra hereditarie supportavit dicto Henrico et Elizabeth cum litteris et jure promittentes Johannes et Gerardus ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 392r 09 za 28-08-1406.

Gerardus van Ophoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus de Ophoven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1184 f. 392v.

sabbato post Bartholomei: zaterdag 28-08-1406.

secunda post decollationis Johannis baptiste: maandag 30-08-1406.

in festo Egidii: woensdag 01-09-1406.

BP 1184 f 392v 01 za 28-08-1406.

Katherina dvw Nijcholaus Scilder droeg over aan Johannes van den Borch de helft die aan haar behoort in een b-erfcijns van 4 pond 10 schelling 12 penning, gaande uit een kamer van wijlen Johannes Dicbier, in Den Bosch, aan de Markt, welke cijns aan Willelmus en zijn voornoemde zuster Katherina, kvw voornoemde Nijcholaus, na erfdeling was gekomen.

Katherina filia quondam Nijcholai Scilder cum tutore medietatem ad se spectantem (dg: qua) in hereditario censu quatuor librarum X solidorum et XII denariorum solvendo (dg: hereditarie) annuatim et hereditarie ex camera quondam Johannis Dicbier sitis in Busco ad forum qui census (dg: dicto) Willelmo et dicte Katherine eius sorori liberis dicti quondam Nijcholai mediante divisione hereditaria cessit in partem prout in litteris hereditarie supportavit Johanni van den Borch cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Egidius et Henricus datum sabbato post Bartholomei.

BP 1184 f 392v 02 ma 30-08-1406.

Gerardus nzvw hr Gerardus Groij kanunnik van de kerk van Sint-Jan in Den Bosch als executor testamenti van wijlen voornoemde hr Gerardus droeg over aan Johannes Vijnnc, tbv abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch, een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een huis en tuin, in Heeswijk, tussen Henricus Vos enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, welke cijns aan Petrus Polslauwer, tbv voornoemde hr Gerardus Groij, was overgedragen, en welke cijns nu aan hem behoort.

Gerardus filius naturalis domini quondam Gerardi Groij canonici ecclesie sancti Johannis in Busco #tamquam executor testamenti dicti domini quondam Gerardi# hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie Martini hyemalis ex domo et orto sitis in parrochia de Hezewijc inter hereditatem Henrici Vos ex uno et inter communitatem ibidem ex alio supportatum (dg: dicto domino Gerardo Groij) Petro Polslauwer ad opus dicti domini Gerardi Groij prout in litteris (dg: h) et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni Vijnnc ad opus abbatisse et conventus sancte Clare in Busco cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti domini quondam Gerardi et suorum heredum deponere et dictos domum et ortum sufficientes facere. Testes Jo et Lu datum feria secunda post decollationis Johannis baptiste.

BP 1184 f 392v 03 za 28-08-1406.

Willelmus van Berze schoenmaker droeg over aan Eustatius van Hedichusen, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 8 mud rogge, maat van Vessem, welke pacht van 8 mud Henricus van der Bruggen zvw Henricus van der Donc van Vessem met Lichtmis beurde, gaande uit een hoeve lands, gnd ter Donc, in Vessem, naast goederen van de monniken van Porta Celi bij Den Bosch, welke pacht van 3 mud voornoemde Willelmus gekocht had van voornoemde Henricus van der Bruggen. Met achterstallige termijn van een jaar.

Willelmus de Berze sutor hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex hereditaria paccione octo modiorum siliginis mensure de Vessem quam paccionem octo modiorum siliginis Henricus van der Bruggen filius quondam Henrici van der Donc de Vessem solvendam habuit hereditarie termino predicto ex quodam manso terre dicto communiter ter

Donc sito in parrochia de Vessem contigue juxta bona monachorum de Porta Celi prope Buscum quam paccionem trium modiorum siliginis dictus Willelmus erga prefatum Henricum (dg: de) van der Bruggen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Eustatio de Hedichusen ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure (dg: promittens) et cum arrestadiis unius anni promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jor et Egidius datum sabbato post Bartholomei.

BP 1184 f 392v 04 za 28-08-1406.

Voornoemde Eustatius van Hedichusen als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan voornoemde Willelmus van Berze en Heijlwigis die nu zijn vrouw is een lijfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit alle goederen van het Geefhuis. De langstlevende krijgt geheel de pacht. Zou voornoemde erfpacht van het Geefhuis worden uitgewonnen, terwijl voornoemde Willelmus en Heijlwigis of een van hen leeft, dan zal daarna het Geefhuis ontlast zijn van de levering van de lijfpacht.

Dictus Eustatius procurator mense sancti spiritus in Busco ex parte et nomine eiusdem mense (dg: promisit su) de consensu et voluntate provisorum eiusdem mense promisit sub obligatione omnium bonorum mense predictae quod ipsa mensa dabit et solvet dicto Willelmo de Berze et Heijlwigis nunc eius uxori vitalem pensionem trium modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Willelmi et Heijlwigis seu alterius eorum diutius viventis et non ultra (dg: ex o) purificationis ex omnibus et singulis bonis mense predictae tali annexa conditione quod alter diutius vivens integraliter possidet et cum ambo mortui etc tali annexa conditione si predicta hereditaria paccio trium modiorum siliginis predictae mense evincetur dictis Willelmo Heijlwigis viventibus aut altero eorum vivente (dg: Theodericus filius Wellini Rovers promisit super) quod tunc dicta mensa et eius bona ab alio tempore citra erunt quiti a solutione vitalis pensionis predictae. Testes datum supra.

BP 1184 f 392v 05 ma 30-08-1406.

Petrus zvw Henricus Everaets soen droeg over aan Henricus Screijnmaker de helft van een kamp in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, tussen Nijcholaus gnd Coel Keelbreker en Metta dvw Henrici Droechsceerres enerzijds en Johannes Rutten en Jacobus Keelbreker anderzijds, te weten de helft richting Vinkel, welke helft voornoemde Petrus gekocht had van Gerardus nzvw Willelmus Eelkini, van deze helft echter uitgezonderd en voor de naburen en villa van Berlicum gereserveerd een steeg, ongeveer 2 morgen groot, welke steeg voornoemde naburen en villa verworven hadden van voornoemde Petrus, welke helft, de steeg uitgezonderd, ongeveer 10½ morgen groot is, belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge en een b-erfcijns van 3 pond.

(dg: Arnoldus v) Petrus filius quondam Henrici Everaets soen medietatem cuiusdam campi siti in parrochia de Berlikem in loco dicto Beilver inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Keelbreker et Mette filie quondam Henrici Droechsceerres ex uno et inter hereditatem Johannis Rutten et Jacobi Keelbreker ex alio videlicet illam medietatem que sita est versus Vinckel quam medietatem dictus Petrus erga Gerardum filium naturalem quondam Willelmi Eelkini emendo acquisierat prout in litteris minus tamen de dicta medietate ac vicinis et ville de Berlikem libere reservatis quadam stega (dg: ad) duo jugera terre vel circiter continente quam (dg: di) stegam ipsi vicini et villa de Berlikem erga predictum Petrum acquisierat' et que medietas dicti campi predicta stega perexcepta continet X et dimidium jugera terre vel circiter in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat hereditarie supportavit Henrico Screijnmaker

cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta stega predicta exeptis hereditaria paccione unius modii siliginis et hereditario censu trium librarum exinde solvendis. Testes (dg: Jor et) Lu #et Gheel# datum feria 2^a post decollationis Johannis baptiste.

BP 1184 f 392v 06 ma 30-08-1406.

Petrus zvw Mijchael Loeken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus filius quondam Mijchaelis Loeken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 392v 07 wo 01-09-1406.

Rodolphus gnd Roef oom van wijlen Arnoldus zv Willelmus Arnts soen van Helmont droeg over aan zijn voornoemde broer Willelmus Arnts soen alle goederen, die aan voornoemde Arnoldus gekomen waren na overlijden van zijn moeder Heijlwigis resp. aan hem zullen komen na overlijden van zijn voornoemde vader Willelmus, aan voornoemde Rodolphus verkocht door voornoemde Arnoldus. De brief overhandigen aan hem of aan Arnoldus van den Dijc.

Solvit.

Rodolphus dictus Roef avunculus quondam Arnoldi filii Willelmi Arnts soen de Helmont omnia et singula bona dicto Arnoldo de morte quondam Heijlwigis sue matris successione advoluta et post mortem dicti Willelmi sui patris successione advolvenda vendita dicto Rodolpho ab Arnoldo predicto (dg: hereditarie s) prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo Arnts soen suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jor et Lu datum in festo Egidii. Tradatur littera sibi vel Arnoldo van den Dijc.

1184 f.393r.

sabbato post Bartholomei: zaterdag 28-08-1406.

secunda post decollationis Johannis baptiste: maandag 30-08-1406.

in profesto Egidii: dinsdag 31-08-1406.

in festo Egidii: woensdag 01-09-1406.

BP 1184 f 393r 01 za 28-08-1406.

Theodericus zv Wellinus Rovers beloofde aan Henricus Screijnmaker 8 Brabantse dobbel of de waarde met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1407) te betalen.

Theodericus filius Wellini Rovers promisit super omnia Henrico Screijnmaker octo Brabant dobbel vel valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Jor et Gheel datum sabbato post Bartholomei.

BP 1184 f 393r 02 za 28-08-1406.

Arnoldus van Zidewijnden en Gerardus zvw Gerardus Rolen soen beloofden aan voornoemde Henricus Screijnmaker 7 Brabantse dobbel of de waarde minus 9 botdrager met Pasen aanstaande (zo 27-03-1407) te betalen.

Arnoldus de Zidewijnden et Gerardus filius quondam Gerardi Rolen soen promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico septem Brabant dobbel vel valorem minus IX boddreger ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 393r 03 ma 30-08-1406.

Franco zvw Zegerus Vrancken soen van Ghemonden verkocht aan Willelmus zvw Johannes Covelman (1) een stuk beemd, in Gemonde, in de dingbank van Herlaer, ter plaatse gnd Kaecbellen, met een eind strekkend aan Johannes

van den Beersellaer en met het andere eind aan Johannes van Gerwen, (2) $\frac{1}{4}$ deel dat aan hem behoort in een stuk beemd, gnd die Ham, in Gemonde, in de dingbank van Boxtel, tussen voornoemde Willelmus zvw Johannes Covelman enerzijds en voornoemde Willelmus en erfgoed van het gasthuis in Den Bosch anderzijds, (3) het deel dat aan hem behoort in een stukje beemd, gnd Dijslake, in Gemonde, in de dingbank van Boxtel, tussen kvw Johannes gnd Paep Jan enerzijds en erfgoed gnd die Ham anderzijds, (4) het deel dat aan hem behoort in een stuk beemd, gnd die Holttert, in Gemonde, in de dingbank van Boxtel, tussen voornoemde Willelmus enerzijds en Henricus Roempots anderzijds, (5) het deel dat aan voornoemde Franco behoort in 2 stukjes beemd, gnd dat Winckel, in Gemonde, in de dingbank van Boxtel, naast het water gnd ~~die~~ Dommel, (6) het deel dat aan hem behoort in een beemd, in Gemonde, in de dingbank van Herlaer, ter plaatse gnd die Gestelsche Beemde, in welke beemd Johannes van den Bersellaer en Agnes van der Stappen delen hebben, de twee eerstgenoemde stukken beemd belast met tiendhooi.

Solvit.

Franco filius quondam Zegeri Vrancken soen van Ghemonden peciam prati sitam in parrochia de Gemonden in jurisdictione de Herlaer in loco dicto Kaebellen (dg: inter) tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis van den Beersellaer et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis de Gerwen item quartam partem ad se spectantem in pecia prati dicta die Ham (dg: in) sita in dicta parrochia in jurisdictione de Bucstel inter hereditatem Willelmi filii quondam Johannis Covelman ex uno et inter hereditatem eiusdem Willelmi et hereditatem hospitalis in Busco ex alio item totam partem ad ipsum spectantem in particula prati dicta Dijslake sita in dicta parrochia in jurisdictione de Bucstel inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Paep Jan ex uno et inter hereditatem dictam die Ham ex alio item (dg: p) totam partem ad ipsum spectantem in pecia prati dicta die Holttert sita in dicta parrochia in jurisdictione de Bucstel inter hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter hereditatem Henrici Roempots ex alio item (dg: p) totam partem ad ipsum Franconem spectantem in duabus particulis prati dictis dat Winckel sitis in parrochia et jurisdictione jamdictis inter (dg: hereditatem) contigue juxta (dg: hereditatem dc) aquam dictam 'Dommel atque (dg: per) totam partem ad ipsum spectantem in quodam prato sito in dicta parrochia in jurisdictione de Herlaer ad locum dictum die Gestelsche Beemde in quo prato Johannes van den Berse-sellaer' et Agnes van der Stappen participant ut dicebat hereditarie vendidit dicto Willelmo filio quondam Johannis Covelman promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto feno decimali ex primodictis duobus peciis prati de jure solvendo. Testes Jor et Lu datum feria 2^a post decollationis beati Johannis baptiste.